


 
PREMESSO 
- che con D.D. n. 730 del 23 dicembre 2009 è stato emanato e approvato il bando di gara per 

l’affidamento del servizio di Assistenza Tecnica per l’attuazione del POR FSE 2007/2013 e per 
la chiusura del FSE 2000-2006 della Regione Campania (CIG 0416834E48); 

- che con D.D. n. 50 del 19 febbraio 2010 è stata istituita la Commissione preposta allo 
svolgimento della gara per l'affidamento del servizio di Assistenza Tecnica per l’attuazione del 
POR FSE 2007-2013 e per la chiusura del FSE 2000-2006 della Regione Campania, ai sensi 
dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

 
CONSIDERATO 
- che la Commissione di Gara, in seduta pubblica del 4/06/2010, ha reso noto ai concorrenti i 

punteggi assegnati relativamente all’offerta tecnica e ha quindi provveduto all’apertura della 
busta “C”, contenente le offerte economiche, procedendo alla formulazione della graduatoria; 

- che con verbale del 17/06/2010 la Commissione di Gara ha concluso le proprie attività e ha 
trasmesso al Responsabile Unico di Procedimento e al Dirigente del Settore 02 dell’AGC 03 
tutti i propri atti; 

- che con D.D. n. 359 del 25/06/2010 si è provveduto, ai sensi dell’art. 18 del Disciplinare 
Tecnico approvato con D.D. 730/2009, alla pubblicazione della graduatoria provvisoria, di 
seguito riportata: 

 
Costituendo R.T.I. Progetto Nuova Impresa Soc. 
Coop., PricewaterhousecoopersAdvisory S.p.A., 
Cles S.r.l. 

Punteggio 90,35 

ECOSFERA S.p.A. Punteggio 85,50 
Costituendo R.T.I. T&D S.p.A., Soges S.p.A., 
Performer S.p.A. 

Punteggio 82,46 

Costituendo R.T.I. Consedin S.p.A., Servizi Aziendali 
Soc. Coop., Iniziativa S.r.L. 

Punteggio 77,06 

 
- che, ai fini del controllo sulla sussistenza dei requisiti in capo all’aggiudicatario e al concorrente 

che segue in graduatoria, con nota n. 0534601 del 22/06/2010, il Responsabile Unico di 
Procedimento, nel rispetto delle modalità e dei tempi previsti dall’art. 48 del D. Lgs.n. 163/2006 
e s.m.i., ha richiesto la documentazione di cui all'art.18 del Disciplinare Tecnico; 

- che il concorrente che segue in graduatoria, ECOSFERA S.p.A., ha consegnato la 
documentazione, acquisita agli atti con prot. n. 0544179 del 25/06/2010;  

- che l'aggiudicatario provvisorio, costituendo R.T.I. Progetto Nuova Impresa Soc. Coop., 
PricewaterhouseCoopers Advisory S.p.A., Cles S.r.l., ha consegnato la documentazione, 
acquisita agli atti con prot. n. 0551347 del 28/06/2010; 

 
PRESO ATTO  
- che, ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico di Procedimento: 

 ha accertato la sussistenza dei requisiti previsti dall'art. 18 del Disciplinare Tecnico in capo 
al citato aggiudicatario costituendo R.T.I.; 

 ha trasmesso, con nota prot. n. 0553483 del 29/06/2010, tutta la documentazione al 
Dirigente del Settore 02 dell’AGC 03, in qualità di Responsabile dell’Obiettivo Operativo n1) 
per l'adozione del provvedimento finale e ha, altresì, comunicato che, con nota 0549985 
del 28/06/2010, sono stati richiesti all’Ufficio Gare del Settore Provveditorato ed Economato 
tutte le certificazioni di legge. 
 

RITENUTO 
- necessario approvare le risultanze presentate dalla Commissione di Gara e la graduatoria 

definitiva, come di seguito riportata: 
 
 
 



Costituendo R.T.I. Progetto Nuova Impresa 
Soc. Coop., PricewaterhousecoopersAdvisory 
S.p.A., Cles S.r.l. 

Punteggio 90,35 

ECOSFERA S.p.A. Punteggio 85,50 
Costituendo R.T.I. T&D S.p.A., Soges S.p.A., 
Performer S.p.A. 

Punteggio 82,46 

Costituendo R.T.I. Consedin S.p.A., Servizi 
Aziendali Soc. Coop., Iniziativa S.r.L. 

Punteggio 77,06 

 
- necessario provvedere all'aggiudicazione definitiva del Bando per l’affidamento del servizio di 

Assistenza Tecnica per l’attuazione del POR FSE 2007-2013 e per la chiusura del FSE 2000-
2006 della Regione Campania al Costituendo R.T.I. Progetto Nuova Impresa Soc. Coop., 
PricewaterhouseCoopers Advisory S.p.A., Cles S.r.l.; 

- necessario notificare il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti, 
ai sensi del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i.. 
 

VISTI 
- la L.R. n. 7/2002; 
- la Direttiva 2004/18/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 31 marzo 2004; 
- il Reg. CE n. 1081/2006 e s.m.i.; 
- il Reg. CE n. 1083/2006 e s.m.i.; 
- il Reg. CE 1828/2006 e s. m. i.; 
- il D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i.; 
- la L.R. n. 3 del 27/02/2007; 
- il Reg. CE n. 1422/2007; 
- la Decisione C (2007) 5478 del 7 novembre 2007; 
- la D.G.R. n. 2 dell’11 gennaio 2008; 
- la D.G.R. n. 27 dell’11 gennaio 2008; 
- il D.P.G.R. n. 53 del 27 febbraio 2008; 
- il D.P.G.R. n. 61 del 7 marzo 2008 e s.m.i.; 
- la D.G.R. n. 1242 del 18 luglio 2008; 
- la D.G.R. n. 1243 del 18 luglio 2008; 
- la Decisione C(2006) 3424, successivamente emendata con Decisione C(2009) 960 dell’11 

febbraio 2009 di approvazione degli orientamenti sulla chiusura degli interventi 2000-2006 dei 
fondi strutturali; 

- il D.D. n.521 del 6 agosto 2009; 
- il D.D. n. 729 del 22 dicembre 2009; 
- il D.D. n. 730 del 23 dicembre 2009; 
- la L.R. n. 2 del 21 gennaio 2010; 
- la L.R. n. 3 del 21 gennaio 2010; 
- la D.G.R. n. 92 del 9 febbraio 2010; 
- il D.D. n. 50 del 19 febbraio 2010; 
- il D.D. n. 311 del 24 maggio 2010; 
- il verbale del 04/06/2010 e verbale del 17/06/2010 della Commissione di Gara; 
- il D.D. n. 359 del 25 giugno 2010. 

 
Alla stregua dell'istruttoria predisposta dal Settore nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente di Settore 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente 
riportato: 
 
- di approvare le risultanze presentate dalla Commissione di Gara e la graduatoria definitiva, 

come di seguito riportata: 



 
Costituendo R.T.I. Progetto Nuova Impresa 
Soc. Coop., PricewaterhousecoopersAdvisory 
S.p.A., Cles S.r.l. 

Punteggio 90,35 

ECOSFERA S.p.A. Punteggio 85,50 
Costituendo R.T.I. T&D S.p.A., Soges S.p.A., 
Performer S.p.A. 

Punteggio 82,46 

Costituendo R.T.I. Consedin S.p.A., Servizi 
Aziendali Soc. Coop., Iniziativa S.r.L. 

Punteggio 77,06 

 
- di provvedere all'aggiudicazione definitiva del Bando per l’affidamento del servizio di 

Assistenza Tecnica per l’attuazione del POR FSE 2007-2013 e per la chiusura del FSE 2000-
2006 della Regione Campania al Costituendo R.T.I. Progetto Nuova Impresa Soc. Coop., 
PricewaterhouseCoopers Advisory S.p.A., Cles S.r.l.; 
 

- di notificare il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti ai sensi 
del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. 

- di inviare il presente atto: 
- al Coordinatore dell’AGC 03, in qualità di Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2007-

2013; 
- al Servizio 04 del Settore 01 dell’AGC 02 - Atti sottoposti alla Giunta; 
- al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul BURC e sul sito 

Internet della Regione Campania all’indirizzo: www.regione.campania.it - Programmazione 
2007-2013 – Fondo Sociale Europeo e sulla Home Page del sito della Regione Campania. 

 
 

Il Dirigente 
          Dott. Luigi D’Antuono 



Regione Campania Settore Pianificazione e Collegamento con le AA.GG.C., 
Via S. Lucia ,81 c-80132 NAPOLI 

 
Sezione 1:1.1) Giunta Regionale della Campania-A.G.C. Programmazione Piani e programmi-
Settore Pianificazione –Via S. Lucia,81 –80132 Napoli – Italia. Punti di contatto: Servizio 03- 
All’attenzione del  Geom. Antonio Nappa  Tel. 0817962310, Fax 081 7962706. 
a.nappa@maildip.regione.campania.it. Sezione II  1.1) per l'affidamento del servizio di Assistenza 
Tecnica per l'attuazione del POR FSE 2007-2013 e per la chiusura del FSE 2000-2006 della 
Regione Campania . 1.2) 11 servizi. 1.5) CPV 73.22.00.00. 2.1) €.5.750.000,00.Sezione IV 1.1) 
aperta. 2.1) offerta economicamente più vantaggiosa-criteri riportati nell’art17 del Disciplinare 
tecnico. Sezione V 1) 29/06/2010. 2) 4. 3) Costituendo R.T.I. Progetto Nuova Impresa Soc. Coop –
PRINCEWATERHOUSECOOPERS ADVISORY S.p.A.-Cles s.r.l. –Via Ausilio –Isola E5, Scala C-80143 
Napoli –Italia. 4) € 4.830.000,00 (Euro quattromilioniottocentotrentamila/00) al netto dell’IVA. 
Il Dirigente del Settore Avv. Giuseppe Carannante 


